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Podczas Konferencji "Bezpieczeństwo w Ŝyciu codziennym młodzieŜy szkolnej", 

zorganizowanej w Myślenickim Ośrodku Kultury i Sportu w dniu 6 kwietnia br.  przez WyŜszą 

Szkołę Ekonomii, Turystyki i Nauk Społecznych w Kielcach oraz Starostwo Powiatowe  

w Myślenicach dyskutowano o bezpieczeństwie w aspekcie pracy pedagogicznej,  

o działaniach szkoły na rzecz bezpieczeństwa uczniów i nauczycieli oraz  

o profilaktyce w tym zakresie. 

Przybyłych na Konferencję gości: senatora RP Stanisława Bisztygę, wicestarostę 

myślenickiego Waldemara Wolskiego, przedstawicieli Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty, 

Komendy Powiatowej Policji w Myślenicach, dyrektorów poradni psychologiczno  

- pedagogicznych, szkół ponadgimnazjalnych i pedagogów szkolnych z terenu powiatu 

powitała dr ElŜbieta Męcina-Bednarek Dziekan Wydziału Pedagogicznego, koordynator 

Konferencji, której otwarcia dokonał Rektor WyŜszej Szkoły Ekonomii, Turystyki i Nauk 

Społecznych w Kielcach dr Jan Telus.  

W konferencji wzięli udział przedstawiciele wszystkich szkól z powiatu: nauczyciele  

i uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, Zespołu 

Szkół Techniczno-Ekonomicznych i Zespołu Szkół w Myślenicach, Zespołu Szkół Technicznych 

i Rolniczych oraz Zespołu Szkół w Dobczycach, Zespołu Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących w Sułkowicach oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych  

w Lubniu.  

Podczas swojego wystąpienia wicestarosta myślenicki Waldemar Wolski przedstawił 

sieć szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat, najwaŜniejsze kierunki 

kształcenia oraz omówił załoŜenia zrealizowanego w szkołach powiatu Programu "Monitoring 

wizyjny w szkołach" w ramach ,,Rządowego programu wspierania w latach 2007- 2009 

organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki  

w publicznych szkołach i placówkach" . Program został zrealizowany w pięciu szkołach 

ponadgimnazjalnych powiatu w latach 2007- 2008: W ZSZiO w Sułkowicach, ZSTE  

w Myślenicach, ZSO w Myślenicach, ZS w Dobczycach i ZSTiR w Dobczycach. Wartość 

projektu ogółem to 59 858 zł, w tym wkład własny Powiatu to kwota 11 858 zł.  

 



O planach i działaniach na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zawartych  

w Strategii rozwoju Powiatu mówił Tadeusz Rabski kierownik Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego w starostwie. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym jednym  

z waŜniejszych zadań, jakie realizuje Powiat jest dbanie o porządek publiczny  

i bezpieczeństwo obywateli. W tym zakresie Powiat wspólnie z innymi słuŜbami wdraŜa i 

realizuje programy profilaktyczne wśród dzieci i młodzieŜy szkolnej, np. "Polska dla dzieci", 

"Małopolski Program Przeciwdziałania przemocy w rodzinie", "Dziecko w sieci", "Bezpieczna 

droga do szkoły i domu", "Bezpieczne Ferie", "Bezpieczne Wakacje". Z inicjatywy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, Powiat wspólnie z gminami zakupił i przekazał dla najmłodszych 

uczniów szkół podstawowych klas I do III, pięć tysięcy opasek odblaskowych w ramach 

Powiatowego Programu Poprawy Bezpieczeństwa pt. "Bezpieczna droga do szkoły".  

Bezpieczeństwo uczniów i nauczycieli w świetle przepisów oświatowych przedstawił 

starszy wizytator Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty Edward Fryzeł. Przestrzeganie 

przepisów i zasad bezpieczeństwa oraz higieny pracy jest podstawowym obowiązkiem 

nauczyciela, zarówno podczas zajęć (zwłaszcza sportowych), jak i dyŜurów.  

Mł.asp. Szymon Sala z Komendy Powiatowej Policji w Myślenicach zaprezentował poruszaną 

problematykę bezpieczeństwa związaną z realizacją przez policję dwóch programów na 

terenie naszego powiatu. Chodzi o Krajowy Program Zapobiegania Niedostosowaniu 

Społecznemu i Przestępczości wśród Dzieci i MłodzieŜy, którego głównym celem jest 

zahamowanie dynamiki wzrostu niedostosowania społecznego oraz przestępczości dzieci  

i młodzieŜy, a takŜe o Program "Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa", który powstał  

w wyniku wieloletniej współpracy Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie i policji 

holenderskiej. "Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa" to sposób na współdziałanie 

administracji samorządowej, róŜnych podmiotów i policji w procesie poprawy 

bezpieczeństwa.  

Pocieszający jest fakt spadkowej tendencji, jeśli chodzi o dane statystyczne dotyczące 

np. wagarów, wulgarnych zachowań, przemocy rówieśniczej czy przemocy wobec 

nauczycieli. O podobnych tendencjach mówił podczas swojego wystąpienia dyrektor Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Myślenicach Jacek Ślósarz na podstawie przeprowadzonej wśród 

uczniów ankiety na temat bezpieczeństwa w szkole, agresywnych zachowań i zagroŜeń.  

 



Podsumowując, podkreślono, Ŝe w kaŜdej ze szkól realizowany jest program 

profilaktyczny, mający na celu zapewnienie szeroko pojętego bezpieczeństwa młodzieŜy w 

szkole. Edukacja dla bezpieczeństwo to określony system działań, które podejmujemy, które 

mają wyposaŜyć dzieci i młodzieŜ w wiedzę i umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 

zagroŜenia - podkreśliła dr ElŜbieta Męcina-Bednarek Dziekan Wydziału Pedagogicznego 

WyŜszej Szkoły Ekonomii, Turystyki i Nauk Społecznych w Kielcach, koordynator Konferencji.  
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